АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.09.2014 №38
О мерах по обеспечению первичных мер пожарной

безопасности    на     территории    муниципального

образования      Заозерское      сельское    поселение

в    осенне-  зимний      период        2014/ 2015    года

          В соответствии  со ст.14 пунктом 9  Федерального закона  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Заозерское сельское поселение  и в целях  предупреждения   пожаров  в осенне-зимний  период 2014/2015 года и своевременной организации их тушения, Администрация Заозерского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

           1. Утвердить план по обеспечению противопожарных  мероприятий по  подготовке населенных  пунктов и  организаций к  работе в  условиях осенне-зимнего периода 2014/2015 года согласно  приложению.

           2. Во избежание  распространения  пожаров весной 2015 года на жилые и хозяйственные  постройки, объекты различного  назначения  организовать очистку  прилегающих к ним  территорий от сухой  травы и  сгораемого  мусора до 1  ноября  2014 года.

           3. Организовать общественный   контроль  за  соблюдением требований первичных мер пожарной безопасности на  территории муниципального  образования Заозерское сельское поселение.

           4. Объявить месячник пожарной  безопасности с 1 ноября  2014 года по   30 ноября  2014 года.

           5. Организовать проведение противопожарного инструктажа с населением.

           6. Рассмотреть  вопрос  по соблюдению требований первичных мер пожарной безопасности  на  заседании комиссии по чрезвычайным ситуациям   и обеспечению пожарной безопасности.

           7. Контроль за  исполнением настоящего  постановления  оставляю  за  собой.

     Глава муниципального образования

     Заозерское сельское поселение                                                              А.И.Минченко
                                                                                                 Приложение

                                                                                       к постановлению Администрации

                                                                                       Заозерского  сельского поселения

                                                                                             от 29.09.2014 №38
                                                                    ПЛАН

по  обеспечению противопожарных  мероприятий на  территории  муниципального  образования  Заозерское  сельское  поселение на осенне-зимний период 2014/2015

	№ п/п
	Наименование  мероприятий
	Сроки

проведения
	Ответственные
	Отметка об исполнении

	1.
	Содержать  подъездные  пути к  пожарным  водоемам находящимся в д. Заозерье, д. Заболонье  в проезжем  состоянии
	с 1 ноября  по 31 апреля
	Глава  МО Заозерское  сельское поселение

Минченко А.И.

	2.
	Своевременно  очищать от снега  дороги находящиеся в черте населенных пунктов

	в зимний период ( с момента выпадения  снега)
	Глава МО Заозерское сельское поселение,
руководители  предприятий и учреждений

	 3.
	Организовать обучение населения мерам пожарной  безопасности

	в течение октября, ноября месяца
	Глава МО Заозерское сельское  поселение

Минченко А.И., командир добровольной  пожарной  дружины

Минченко С.В.